Nº 117, terça-feira, 21 de junho de 2005 853 ISSN 1677-7069

lização Declaração de Inexigibilidade em 16/06/2005 . AFONSO
IVAN MACHADO . Diretor-Geral . Ratificação em 17/06/2005 .
GEN EX MAX HOERTEL . Ministro-Presidente . Valor: R$ 250,00
. Contratada :ESCOLA DE ADMINISTRACAO FAZENDARI. Va-
lor: R$ 250,00

(SIDEC - 20/06/2005) 060001-00001-2005NE000058

<!ID746992-0> EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 39/2005

Nº Processo: 177/2005 . Objeto: Inscrição de servidores no curso
Suporte Técnico de Redes e Manutenção de Redes Total de Itens
Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 25 , inciso II , com-
binado com o artigo 13, inciso VI, ambos da Lei 8.666/93 . Jus-
tificativa: Notória especialização Declaração de Inexigibilidade em
16/06/2005 . AFONSO IVAN MACHADO . Diretor-Geral . Rati-
ficação em 17/06/2005 . GEN EX MAX HOERTEL . Ministro-Pre-
sidente . Valor: R$ 465,60 . Contratada :CAPACITAR EDUCACIO-
NAL LTDA . Valor: R$ 465,60

(SIDEC - 20/06/2005) 060001-00001-2005NE000058

<!ID746993-0> EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 40/2005

Nº Processo: 178/2005 . Objeto: Inscrição de servidores no I Sim-
pósio de Auditoria Médica do Distrito Federal Total de Itens Li-
citados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 25 , inciso II , combinado
com o artigo 13, inciso VI, ambos da Lei 8.666/93 . Justificativa:
Notória especialização Declaração de Inexigibilidade em 17/06/2005 .
AFONSO IVAN MACHADO . Diretor-Geral . Ratificação em
20/06/2005 . GEN EX MAX HOERTEL . Ministro-Presidente . Va-
lor: R$ 1.440,00 . Contratada :BRASILMED AUDITORIA MEDICA
SERVICOS . Valor: R$ 1.440,00

(SIDEC - 20/06/2005) 060001-00001-2005NE000058

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
<!ID746995-0> PREGÃO Nº 21/2005

O Superior Tribunal Militar torna público que o Diretor-
Geral, em despacho datado de 17/06/2005, homologou o relatório do
Pregão em epígrafe,o qual adjudicou os itens 01 e 02 à empresa
D.Peças e Acessórios para Veículos Ltda.

(SIDEC - 20/06/2005) 060001-00001-2005NE000058

<!ID746996-0> PREGÃO Nº 32/2005

O Superior Tribunal Militar torna público que o Sr. Diretor-
Geral, em despacho de 17/06/2005, homologou o relatório do Pregão
em epígrafe, o qual adjudicou o objeto à empresa New Wave Su-
primentos para Informática Ltda.

SÉRGIO TADEU MEDINA
Diretor de Patrimônio e Material

(SIDEC - 20/06/2005) 060001-00001-2005NE000058

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID746988-0> PREGÃO Nº 48/2005

Objeto: Contratação de serviços para licenciamento dos aplicativos e
sistemas operacionais dos equipamentos servidores do TRF e seções
judiciárias. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 21/06/2005 de
09h00 às 17h00 . Endereço: SBS Qd 02 bloco D Edificio Adriana
Térreo Comissão Permanente de Licitação Setor Bancário Sul - BRA-
SILIA - DF . Entrega das Propostas: 01/07/2005 às 14h30

MARIA APARECIDA LIMA DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 20/06/2005) 090027-00001-2005NE000060

3ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

AVISO DO LICITAÇÃO
<!ID746109-0>PREGÃO Nº 25/2005

Objeto: Aquisição de carpete.
Data e local da abertura: 05/07/2005, às 14h30, na Al. Ministro
Rocha Azevedo nº 25 - 13º andar - Cerqueira César - São Paulo/SP
- Tel.(0xx11) 3012-1073/74/75, Fax.: (0xx11) 3012-1082/81.
O Edital está disponível na Internet, www.trf3.gov.br (página de li-
citações), ou no endereço acima mencionado.

São Paulo, 20 de junho de 2005.
NORBERTO MÉLEGA VILLELA

Pregoeiro

4ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
SECRETARIA DE PATRIMÔNIO E SERVIÇOS

DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

<!ID745863-0> AVISO DE PENALIDADE

O Diretor-Geral, no uso de suas atribuições legais, con-
siderando o que consta no Processo Administrativo n.º 05.30.00503-
4 e com fundamento no estabelecido no art. 7º da Lei n.º 10.520/02,
resolve aplicar à empresa Generali do Brasil Companhia Nacional de
Seguros, CNPJ n.º 33.072.307/0001-57, a penalidade de impedimento
para licitar e contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou
Municípios, pelo prazo de 30 (trinta) dias, a contar desta publicação,
com descredenciamento do SICAF no mesmo período.

IVO BARCELOS DA SILVA

5ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

<!ID746582-0> EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo de Despesa n° 799/JUNHO/2005-SPEOF. Objeto: Inscrição
de servidores em curso de Mestre de Cerimônias. Artigo 25, II da Lei
8.666/93 e atualizações. Favorecido: E DOS SANTOS TEIXEIRA
Valor: R$ 2.190,00 (dois mil, cento e noventa reais). Programa de
Trabalho: 964627. Elemento de despesa: 339039 Autorização: Sorária
Maria R. S. Caio, Diretora Geral e Ricardo César A. da Silva, Gestor
Financeiro Substituto da SPEOF.
Processo de Despesa n° 801/JUNHO/2005-SPEOF. Objeto: Inscrição
de servidores em curso de Cerimonial e Protocolo. Artigo 25, II da
Lei 8.666/93 e atualizações. Favorecido: E DOS SANTOS TEIXEI-
RA Valor: R$ 1.700,00 (Um mil e setecentos reais). Programa de
Trabalho: 964627. Elemento de despesa: 339039 Autorização: Sorária
Maria R. S. Caio, Diretora Geral e Ricardo César A. da Silva, Gestor
Financeiro Substituto da SPEOF.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ACRE

<!ID745693-0>EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Procedimento n.º 4.610/2004 - Primeiro Termo Aditivo ao Contrato
n.º 02/2005. Contratante: TRE-ACRE. Contratada: Tecnosol - En-
genharia, Arquitetura e Consultoria Ltda. (CNPJ - 06.006.830/0001-
02). Objeto: Acrescer, com fundamento no art. 65, § 1º, da Lei
8.666/93, ao valor de avença (R$ 22.487,97), a quantia de R$
4.088,65 (quatro mil, oitenta e oito reais e sessenta e cinco centavos)
correspondente à adição dos itens de serviços descritos na planilha
orçamentária de fl. 248. Data de assinatura: 07/06/2005. Signatários:
Desembargadora Izaura Maria Maia de Lima, Presidente em exercício
do TRE Acre, e Carlos Frederico Bastos Ribeiro, representante da
contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE
ALAGOAS

<!ID746440-0> EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo nº 944/05; Objeto: prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva das máquinas fotocopiadoras Toshiba, modelos
ED 1560, ED 2860 e ED 1370. Fundamentação Legal: art. 25, I, da
Lei nº 8.666/93. Contratado: Orion Informática e Reprografia Ltda,
CNPJ 70.014.303/0001-49. Valor da contratação: R$ 1.800,00. Au-
torização por João Ramalho da Silva Filho, Diretor-Geral; Ratificação
por José Fernandes de Hollanda Ferreira, Desembargador-Presidente
do TRE/AL, ambas em 17/06/2005.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE MATERIAL
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

<!ID746442-0>AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO N.º 992/04. O Desembargador-Presidente do TRE/AL
homologou, em 01/06/05, o resultado do Pregão nº. 14/05, em que foi
adjudicado o objeto do certame à empresa EMBRATEL - EMPRESA
BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES S/A - CNPJ
33.530.486/0001-29, pelo valor total de R$ 15.347,57, tudo com
arrimo no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520, de 17.07.2002 c/c art. 7º,
IV, do Decreto nº 3.555, de 08.08.2000.

Maceió, 20 de junho de 2005.
CLÁUDIA MARIA TEIXEIRA MOREIRA

RAMALHO
Chefe do Setor de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO
AMAZONAS

<!ID744360-0>EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo: 43/05 - SAO/TRE/AM. Espécie: Termo de Contrato nº
04/05 de aquisição de material permanente - 05 televisores 29'', com
prestação de garantia. Modalidade de Licitação: Pregão nº 09/2005.
Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas. Contratada:
Solimões Móveis e Equipamentos Ltda. Fundamentação Legal: art. 54
e ss da Lei nº 8.666 de 21.06.93 e alterações posteriores. Dotação
Orçamentária: Programa de Trabalho 02.061.0570.2272.0001 - Ele-
mento de Despesa 44.90.52. Prazo de Vigência: até o término da
garantia, a contar da data do recebimento definitivo do material. Data
da Assinatura: 15/06/05. Assinam: Desdor. Kid Mendes de Oliveira,
pelo Contratante, e a Sra. Ana Paula Ribeiro de Lima Oliveira, pela
Contratada.

<!ID744361-0>

Processo: 43/05 - SAO/TRE/AM. Espécie: Termo de Contrato nº
16/05 de aquisição de material permanente - 05 aparelhos vídeo
cassete, com prestação de garantia. Modalidade de Licitação: Pregão
nº 09/2005. Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas.
Contratada: J. Mota Ferreira. Fundamentação Legal: art. 54 e ss da
Lei nº 8.666 de 21.06.93 e alterações posteriores. Dotação Orça-
mentária: Programa de Trabalho 02.061.0570.2272.0001 - Elemento
de Despesa 44.90.52. Prazo de Vigência: até o término da garantia, a
contar da data do recebimento definitivo do material. Data da As-
sinatura: 15/06/05. Assinam: Desdor. Kid Mendes de Oliveira, pelo
Contratante, e a Jeane Mota Ferreira, pela Contratada.

<!ID744363-0>

Processo: 44/05 - SAO/TRE/AM. Espécie: Termo de Contrato nº
15/05 de aquisição de material permanente - ventilador de coluna,
com prestação de garantia. Modalidade de Licitação: Pregão nº
010/2005. Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas.
Contratada: Dapalan - Móveis e Equipamentos Ltda. Fundamentação
Legal: art. 54 e ss da Lei nº 8.666 de 21.06.93 e alterações pos-
teriores. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho
02.061.0570.2272.0001 - Elemento de Despesa 44.90.52. Prazo de
Vigência: até o término da garantia mínima de 01 (um) ano, a contar
da data do recebimento definitivo do material. Data da Assinatura:
16/06/05. Assinam: Desdor. Kid Mendes de Oliveira, pelo Contra-
tante, e a Sra. Maria Ângela Ribeiro Braga, pela Contratada.

<!ID744365-0>

Processo: 44/05 - SAO/TRE/AM. Espécie: Termo de Contrato nº
03/2005 de aquisição de material permanente - bebedouro para gar-
rafão, com prestação de garantia. Modalidade de Licitação: Pregão nº
010/2005. Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas.
Contratada: Solimões Móveis e Equipamentos Ltda. Fundamentação
Legal: art. 54 e ss da Lei nº 8.666 de 21.06.93 e alterações posteriores.
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 02.061.0570.2272.0001
- Elemento de Despesa 44.90.52. Prazo de Vigência: até o término da
garantia mínima de 01 (um) ano, a contar da data do recebimento
definitivo do material. Data da Assinatura: 15/06/05. Assinam: Des-
dor. Kid Mendes de Oliveira, pelo Contratante, e a Sra. Ana Paula
Ribeiro de Lima Oliveira, pela Contratada.

<!ID744362-0>EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo: 004/05-SAMS/SRH/TRE/AM. Espécie: Termo de Creden-
ciamento nº 006/05 de prestação de serviços odontológicos. Mo-
dalidade de Licitação: inexigibilidade, art. 25, "caput", da Lei nº
8.666, de 21.06.93 e alterações posteriores. Credenciante: Tribunal
Regional Eleitoral do Amazonas. Credenciado: ODONTOCENTHER
- Odontologia Especializada Ltda. Resumo do Objeto: Prestação de
serviços odontológicos aos servidores do TRE/AM. Fundamentação
Legal: arts. 54 e seguintes da Lei nº 8.666 de 21.06.93 e alterações
posteriores. Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho
02.301.0570.2004.0001 - Elemento de Despesa 33.90.39. Prazo de
Vigência: 60 (sessenta) meses a contar da data de publicação no
D.O.U. Data da Assinatura: 07/06/05. Assinam: Desdor. Kid Mendes
de Oliveira, pelo Credenciante e a Dra. Ingrid Mella Soares Pessoa e
a Dra. Maria Lúcia Baggio, pela credenciada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO
DISTRITO FEDERAL

<!ID746316-0> EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PA nº 5.463/2005. Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do Dis-
trito Federal. Contratada: Contrei Consultoria, Treinamento e Ser-
viços Técnicos Especializados Ltda. Objeto: Curso de Gestão de
Almoxarifado e Patrimônio. Fundamento Legal: art. 25, caput, da Lei
n° 8666/93. Inexigibilidade de Licitação. Data e assinatura: Brasília,
17 de junho de 2005. Des. Nívio Geraldo Gonçalves.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO
ESPÍRITO SANTO

<!ID746149-0>EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 1873/2005. Contratante: Tribunal Regional Eleitoral do Es-
pírito Santo. Contratado: IDEMP - Instituto de Desenvolvimento Em-
presa (Franco Netto Cursos Livres de Ensino Ltda). CNPJ:
00.278.452/0001-30. Resumo do Objeto: custeio de despesas com a
participação de um servidor no curso “Análise de Processos Aplicada
à Auditoria e Controles Internos”. Fundamentação Legal: art. 25,
caput, da Lei n.º 8.666/93. N. º da Nota de Empenho:
2005NE000208, de 20/06/2005. Programa de Trabalho: